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TABULADOR DE SUELDOS PERSONAL DOCENTE 

ESTATAL 

 

CLAVE DE 

PUESTO 

 
DESCRIPCIÓN DE LA PLAZA 

 
NOMBRAMIENTO 

PERCEPCION MENSUAL ZONA II 

MINIMO MAXIMO 

0001 Tutor Modelo Dual Contrato Profesor Instructor "c" 425.85 

0000001 Docente Interino Contrato Técnico CB II 368.95 

   Técnico CB I 328.30 

   Técnico Instructor "A" 241.30 

 

TABULADOR DE SUELDOS PERSONAL DOCENTE 

FEDERAL 

 
 

CLAVE DE 

PUESTO 

 
DESCRIPCIÓN DE LA PLAZA 

 
NOMBRAMIENTO 

PERCEPCION MENSUAL ZONA II 

MINIMO MAXIMO 

PC Profesor Instructor "C" Contrato 425.85  

PB Técnico CB II Contrato 368.95  

PA Técnico CB I Contrato 328.30  

TA Técnico Instructor "A" Contrato 241.30  

 

ANEXO 29. 
TABULADOR DE MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES DEL SECTOR SALUD 

(PESOS) 
 

 

PLAZAS NO. DE PLAZAS CONFIANZA BASE HONORARIOS 

Federal 6,115 163 5,005 947 

Estatal 1,579 0 0 1,579 

Total 7,694 163 5,005 2,526 

 

ANEXO 30. 
TABULADOR DE MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES DEL SECTOR SALUD 

(PESOS) 
 

 

 
 

 

 

 
 

TIPO DE 

PERSONAL 

 

 

 

 
HOMÓLOGOS 

 

 

 
PERCEPCION 

MENSUAL 

NETA 

PERCEPCION 

MENSUAL 

MAS 

PROPORCION 

DE      

AGUINALDO 

Y PRIMA 

VACACIONAL 

NETA 

 
COSTO MENSUAL PROMEDIO DE REMUNERACIONES BRUTAS 

 

 

 
SUELDO BASE 

 
 

PRESTACIONES ADICIONALES 

 

AGUINALDO 

Y PRIMA 

VACACIONAL 

 

 
SEGURIDAD 

SOCIAL 

 

 
COSTO 

TOTAL  

DESPENSA 

 
PERCEPCION 

COMPLEMENTARIA 

 

X 

 

X 

Secretario del Ramo X 36,247 41,281 11,818 365 34,343   6,411  52,937 
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Director de Área 

 
X 

 
22,229 

 
25,316 

 
6,713 

 
365 

 
19,950 

   
3,703 

  
30,732 

Jefe de Departamento X 15,510 17,664 5,234 365 12,714   2,493  20,806 

 

Jefe de Oficina 
 

X 
 

10,570 
 

12,038 
 

4,540 
 

365 
 

7,556    

1,680  
 

14,141 

 

 

ANEXO 31: 
TABULADOR DEL SECTOR SALUD (FEDERAL) 

(PESOS) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
PUESTO 

 

 

 

 

 

 

PERCEPCI 

ÓN  

MENSUAL 

NETA 

 

 

 

 

 
PERCEPCIÓN 

MENSUAL MAS 

PROPORCION DE 

AGUINALDO Y 

PRIMA 

VACACIONAL 

NETA 

 

 

 

COSTO MENSUAL PROMEDIO DE REMUNERACIONES BRUTAS 

 

 

 

 

 

 
SUELDO BASE 

 

 

 

 

 

 

 
PRESTACIONES ADICIONALES 

 

 

 

 

 
AGUINALDO Y 

PRIMA 

VACACIONAL 

 

 

 

 

 

SEGURIDA 
D SOCIAL 

 

 

 

 

 

 
COSTO TOTAL 

 

 

 

 

 

TIPO DE 
PUESTO 

 
 

DESPENSA 

PERCEPCIÓN 

COMPLEMENTA- 

RIA 

OTRAS 

PRESTA- 

CIONES 

 
 

X 

Médico 

Especialista 
"A" 

 

 

24,618 

 

 

28,038 

 

 

15,741 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

16,088 

 

 

- 

 

 

2,186 

 

 

- 

 

 

34,380 

 

 

Base 

Médico 

General "A" 

 
21,701 

 
24,716 

 
13,579 

 
365 

 
- 

 
13,340 

 
- 

 
1,886 

 
- 

 
29,170 

 
Base 

Cirujano 

Dentista "A" 

 
19,740 

 
22,482 

 
13,028 

 
365 

 
- 

 
12,498 

 
- 

 
1,809 

 
- 

 
27,700 

 
Base 

 

 

Médico 

General "B" 

 

 

 

22,442 

 

 

 

25,558 

 

 

 

14,159 

 

 

 

365 

 

 

 

- 

 

 

 

14,408 

 

 

 

- 

 

 

 

1,967 

 

 

 

- 

 

 

 

30,899 

 

 

 

Base 

Médico 

General "C" 

 

24,449 

 

27,845 

 

15,363 

 

365 

 

- 

 

16,186 

 

- 

 

2,134 

 

- 

 

34,048 

 

Base 

Médico 

Especialista 

"B" 

 

 

25,689 

 

 

29,257 

 

 

16,357 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

17,062 

 

 

- 

 

 

2,272 

 

 

- 

 

 

36,056 

 

 

Base 

Médico 

Especialista 

"C" 

 

 

28,508 

 

 

32,468 

 

 

18,765 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

17,833 

 

 

- 

 

 

2,606 

 

 

- 

 

 

39,569 

 

 

Base 

Cirujano 

Dentista "B" 

 

20,939 

 

23,848 

 

13,553 

 

365 

 

- 

 

13,624 

 

- 

 

1,882 

 

- 

 

29,424 

 

Base 

Cirujano 

Dentista "C" 

 

21,747 

 

24,767 

 

14,232 

 

365 

 

- 

 

14,170 

 

- 

 

1,977 

 

- 

 

30,744 

 

Base 

 
Químico "A" 

 
18,109 

 
20,625 

 
12,435 

 
365 

 
- 

 
10,890 

 
- 

 
1,727 

 
- 

 
25,417 

 
Base 

Técnico 

Laboratorista 

"A" 

 

 

10,122 

 

 

11,527 

 

 

7,910 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

4,570 

 

 

- 

 

 

1,099 

 

 

- 

 

 

13,944 

 

 

Base 

Aux. de 

Laboratorio y/o 

Bioterio "A" 

 

 

8,577 

 

 

9,768 

 

 

6,620 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

3,784 

 

 

- 

 

 

919 

 

 

- 

 

 

11,688 

 

 

Base 

Técnico 

Radiólogo o en 

Radioterapia 

 

 

10,399 

 

 

11,843 

 

 

8,186 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

4,665 

 

 

- 

 

 

1,137 

 

 

- 

 

 

14,353 

 

 

Base 

Terapista 

Especializado 

 
11,006 

 
12,534 

 
8,235 

 
365 

 
- 

 
5,088 

 
- 

 
1,144 

 
- 

 
14,832 

 
Base 

 

Terapista 
 

10,415 
 

11,861 
 

7,910 
 

365 
 

- 
 

4,570 
 

- 
 

1,099 
 

- 
 

13,944 
 

Base 

Psicólogo 

Clínico 

 

17,321 

 

19,726 

 

11,659 

 

365 

 

- 

 

9,471 

 

- 

 

1,619 

 

- 

 

23,114 

 

Base 

Cito tecnólogo 
"A" 

 
10,106 

 
11,509 

 
7,910 

 
365 

 
- 

 
4,570 

 
- 

 
1,099 

 
- 

 
13,944 

 
Base 

Paramédico en 

Área 

Normativa 

 

 

13,718 

 

 

15,623 

 

 

9,943 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

6,377 

 

 

- 

 

 

1,381 

 

 

- 

 

 

18,066 

 

 

Base 

 

Enfermera Jefe 

de Servicio 

 

 

20,582 

 

 

23,440 

 

 

13,743 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

12,374 

 

 

- 

 

 

1,909 

 

 

- 

 

 

28,391 

 

 

Base 

Coord. de 

Enseñanza de 

Enfermería 

 

 

21,052 

 

 

23,975 

 

 

13,169 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

12,923 

 

 

- 

 

 

1,829 

 

 

- 

 

 

28,286 

 

 

Base 

Enfermera 

Especialista 

"A" 

 

 

14,719 

 

 

16,763 

 

 

9,621 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

8,539 

 

 

- 

 

 

1,336 

 

 

- 

 

 

19,861 

 

 

Base 

Enfermera 

General 
Titulada "A" 

 

 

13,572 

 

 

15,457 

 

 

8,719 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

7,898 

 

 

- 

 

 

1,211 

 

 

- 

 

 

18,193 

 

 

Base 

 

Auxiliar de 

Enfermería "A" 

 

 

12,101 

 

 

13,782 

 

 

7,531 

 

 

365 

 

 

- 

 

 

6,764 

 

 

- 

 

 

1,046 

 

 

- 

 

 

15,706 

 

 

Base 

Oficial y/o 

Prep. 

Despachador 
de Farmacia 

 

 

 

10,351 

 

 

 

11,788 

 

 

 

7,910 

 

 

 

365 

 

 

 

- 

 

 

 

4,570 

 

 

 

- 

 

 

 

1,099 

 

 

 

- 

 

 

 

13,944 

 

 

 

Base 

 

 


